
Ukázky nových a upravených dopravních značek  

  

     

      

Směrová tabule pro náhradní trasu (přímo, vlevo nebo 

vpravo). 

Značky informují o čísle náhradní trasy a označují 

směr jejího pokračování.  

  

Náhradní trasa   

Značka informuje zpravidla na dálnici o začátku 

trvale vyznačené náhradní trasy dálnice a jejím čísle. 

Je-li to v takovém případě účelné, může být na značce 

uveden také symbol a příslušný cíl dálnice. Pokud je 

na značce uvedena směrová šipka, lze ji použít také 

pro vyznačení průběhu náhradní trasy v následující 

křižovatce.  

  

  

Slepá pozemní komunikace  

Značka označuje pozemní komunikaci, která dále 

končí nebo po které nelze dále pokračovat v jízdě.  

Značku lze užít také pro označení pozemní 

komunikace, po které nelze dále pokračovat v jízdě 

s výjimkou cyklistů.  

  

  

Jednosměrný provoz  

Značka označuje směr jízdy vozidel na jednosměrné 

pozemní komunikaci.  

Značku lze užít také pro označení povoleného vjezdu 

cyklistů v protisměru.  

  

 


